令和元年 5月吉日

関係各位

一般社団法人 福島県理学療法士会

会   長     山 口  和 之

公益事業局長      平 野 雄 三

理学療法の日県民公開講座ご案内のお知らせ

謹啓

 初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より当法人に対しまし

て、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、7 月 17 日は日本理学療法士協会において「理学療法の日」と定め、前後 1 週

間に於きまして全国各地でイベント等を開催している所でございます。当会に於きまし

ても、理学療法士の活動を県民の皆様に幅広く知っていただく機会を作るため、下記講

演会を開催する運びとなりました。

 つきましては、一般の方も含め関係者の皆様の交流のきっかけとなるよう進めさせて

頂きたいと考えておりますので、是非ともご参加の程宜しくお願いします。

謹白

記

１、 日 程 ： 令和元年 7月 13日（土）9：30～12：00 (9:00より受付)

２、 会 場 ： 大原記念ホール（福島市上町 5-6 上町テラス 2階）

３、 テーマ ： 理学療法の日県民公開講座「みんなでつくろう！ふくしまの健康」

４、 主 催 ： 一般社団法人 福島県理学療法士会

５、 後 援 ： 福島県・福島市・公立大学法人福島県立医科大学

(一社)福島県作業療法士会・(一社)福島県言語聴覚士会

福島県国民健康保険団体連合会

６、 内 容

1)講演①「福島県の健康指標の実態と

生活習慣病予防に向けた健康づくりの取り組みについて」

福島県健康づくり推進課 専門保健技師 味戸 智子先生

      2)講演②「福島県民の健康寿命を延ばす食事・運動・笑い」

福島県立医科大学疫学講座 主任教授 大平哲也先生

     3)講演③「理学療法士からみた健康づくりのポイント」

福島県理学療法士会 公益事業局事業推進部 岡崎可奈子先生

５、お申し込み方法

関係各位の皆様には参加人数把握のため別添の申込用紙に必要事項をご回答い

ただき、申込書を下記申込先まで FAXかメールにてお申込み下さい

６、締め切り  令和元年 7月 12日（金）当日参加も可能 (定員 100名程度)

７、 お申し込み先（連絡先）

 一般社団法人 福島県理学療法士会 事務局 FAX：024-954-8488

                 Email:koho.fukushima.pt@gmail.com

日 程／ 7月13日(土) 9：30～12：00（受付 9：00～）
会 場／ 大原記念ホール( 福島県福島市上町5-6 上町テラス 2階 )
対 象／健康づくりに興味のある方、健康増進に関わる関連職種の方など

どなたでも参加できます。当日参加も可能です。
定 員／ 100名程度

［後援］福島県、福島市、公立大学法人福島県立医科大学、(一社)福島県作業療法士会 、(一社)福島県言語聴覚士会、福島県国民健康保険団体連合会

事務局 ＦＡＸ：０２４‐９５４‐８４８８ 締め切り：７月１２日（金）

［主催／申し込み先］ 一般社団法人福島県理学療法士会

福島県の健康指標の実態と
生活習慣病予防に向けた健康づくりの取り組みについて

福島県健康づくり推進課 専門保健技師 ： 味戸 智子 先生

講 義 ①／９ ： ３ ０～

講 義 ②／１０ ： １ ０～

福島県民の健康寿命を延ばす

食事・運動・笑い
福島県民の健康寿命を延ばす

食事・運動・笑い

笑いを通じて予防医学、心理的建康と生活習慣との関連についての実践的研究に携わる。
主に被災地域市町村の健康づくりアドバイザーなども務める。

理学療法の日 県民公開講座

福島県立医科大学疫学講座主任教授
健康増進センター 副センター長 ：大平 哲也 先生

講 義 ③／１１ ： ２ ０～

理学療法士からみた健康づくりのポイント
(一社)福島県理学療法士会 公益事業局事業推進部

認定理学療法士(代謝・健康増進)：岡崎 可奈子 先生

｢みんなでつくろう !

ふくしまの健康」